

事業活動計算書
(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位: 円)

| 勘定科目 | | 当年度決算 | 前年度決算 | 増減 | | |
|-----------------------------|------------------------------------|--------------------|---------------|---------------|--------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 障害福祉サービス等事業収益 | 1,705,050,124 | 1,644,161,074 | 60,889,050 | |
| | | 医療事業収益 | 1,297,047,131 | 1,238,808,891 | 58,238,240 | |
| | | 保育事業収益 | 44,647,980 | 45,461,030 | -813,050 | |
| | | 経常経費寄附金収益 | 4,123,644 | 1,613,768 | 2,509,876 | |
| | | サービス活動収益計(1) | 3,050,868,879 | 2,930,044,763 | 120,824,116 | |
| | 費用 | 人件費 | 2,260,524,159 | 2,328,871,672 | -68,347,513 | |
| | | 事業費 | 365,027,440 | 356,755,057 | 8,272,383 | |
| | | 事務費 | 290,950,208 | 291,889,726 | -939,518 | |
| | | 減価償却費 | 164,117,182 | 172,319,349 | -8,202,167 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -95,498,597 | -96,254,561 | 755,964 | |
| サービス活動費用計(2) | 2,985,120,392 | 3,053,581,243 | -68,460,851 | | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 65,748,487 | -123,536,480 | 189,284,967 | | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 816,600 | 1,016,416 | -199,816 | |
| | | その他のサービス活動外収益 | 25,293,192 | 25,290,962 | 2,230 | |
| | | サービス活動外収益計(4) | 26,109,792 | 26,307,378 | -197,586 | |
| | 費用 | 支払利息 | 85,800 | 92,400 | -6,600 | |
| | | その他のサービス活動外費用 | 2,970,554 | 2,505,831 | 464,723 | |
| | | サービス活動外費用計(5) | 3,056,354 | 2,598,231 | 458,123 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 23,053,438 | 23,709,147 | -655,709 | | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 88,801,925 | -99,827,333 | 188,629,258 | | |
| | 特別増減の部 | 収益 | 施設整備等補助金収益 | 410,380,000 | 219,261,875 | 191,118,125 |
| | | | 施設整備等寄附金収益 | 1,766,340 | 10,605,000 | -8,838,660 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | | | 11,194,000 | 0 | 11,194,000 | |
| その他の特別収益 | | | 11,559,000 | 0 | 11,559,000 | |
| 特別収益計(8) | | | 434,899,340 | 229,866,875 | 205,032,465 | |
| 費用 | | 固定資産売却損・処分損 | 11,194,064 | 562,281 | 10,631,783 | |
| | | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 410,380,000 | 219,261,875 | 191,118,125 | |
| | | その他の特別損失 | 11,559,000 | 512,266,380 | -500,707,380 | |
| | | 特別費用計(9) | 433,133,064 | 732,090,536 | -298,957,472 | |
| | | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 1,766,276 | -502,223,661 | 503,989,937 | |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 90,568,201 | -602,050,994 | 692,619,195 | | | |
| 法人税、住民税及び事業税(12) | 144,500 | 0 | 144,500 | | | |
| 法人税等調整額(13) | 0 | 0 | 0 | | | |
| 当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13) | 90,423,701 | -602,050,994 | 692,474,695 | | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(15) | 885,644,294 | 1,565,300,024 | -679,655,730 | | |
| | 当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15) | 976,067,995 | 963,249,030 | 12,818,965 | | |
| | 基本金取崩額(17) | 0 | 0 | 0 | | |
| | その他の積立金取崩額(18) | 1,287,994 | 2,496,840 | -1,208,846 | | |
| | その他の積立金積立額(19) | 86,579,437 | 80,101,576 | 6,477,861 | | |
| | 次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19) | 890,776,552 | 885,644,294 | 5,132,258 | | |